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DOK. NR.:

Høring over lovforslag vedr, lov om ændring af lov om Arbejdsmarke- FAID-6-29493

dets Tillægspension, lov om Lønmodtagernes Dyrtidsfond, lov om ar- SAG. NR:

bejdsløshedsforsikring m.fl. FAID-6-1264

FA har modtaget Beskæftigelsesministeriets mail af 25. februar d.å. vedlagt
udkast til lovforslag om ændring af lov om ATP, lov om LD, lov om arbejdsløs
hedsforsikring m.v.

Ændring af investeringsregler m. v.
Det fremgår af lovudkastet, at det lægger op til en harmonisering af investe
ringsreglerne i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension og lov om Lønmodta
gernes Dyrtidsfond med de foreslåede ændringer for alle pensionsvirksomhe
der omfattet af lov om finansiel virksomhed som følge af implementeringen
heri af Solvens Il-direktivet. Det fremgår endvidere, at forslaget lægger op til
et krav om, at Arbejdsmarkedets Tillægspension og Løn modtagernes Dyrtids
fond skal investere sine aktiver ud fra en prudent person-princip, således at
medlemmernes interesser varetages bedst muligt.

Denne del af lovudkastet (pkt. 2.1 — pkt. 2.8) vedrører ikke FA’s område. Vi
skal derfor henvise til de høringssvar, som afgives af den finansielle sektors
brancheorganisationer.

øget finansieringsbidrag på grund af administrative opgaver i ATP
Det fremgår af lovudkastet (pkt. 2.9), at der på grund af en forøgelse af de
administrative opgaver i Arbejdsmarkedets Tillægspension foreslas en forhø
jelse af det finansieringsbidrag, som private arbejdsgivere skal betale.

Baggrunden er, at man ønsker indsat en hjemmel til, at visse virksomheder
efter ansøgning til Arbejdsmarkedets Tillægspension kan blive blive fritaget
for at betale finansieringsbidrag.

FA foreslår, at eventuel betaling for de øgede administrative opgaver i ATP
sker af de virksomheder, som får mulighed for fritagelse — frem for generelt
at pålægge private virksomheder øgede omkostninger i form af et øget finan
sieringsbidrag til ATP.

Alternativt foreslår vi, at ATP — som det foregår i private, konkurrenceudsatte
virksomheder — undersøger muligheden for at rationalisere og effektivisere
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administration og drift, s~ man undgår at belaste virksomhederne med nye
økonomiske byrder. Efter det oplyste forventes forhøjelsen at være p~ mindre
en 2 kr. pr. lønmodtager pr. ~r. Det burde være muligt ved en mere hensigts
mæssig organisering og opgaveløsning at undgå en sådan omkostningsstig
ning.
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